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Vážení občané, 

 i v letošním roce bychom Vás rádi informovali formou obecního zpravodaje o naší práci, o 

tom, co se nám podařilo a co ne v naší práci a co bychom pro Vás v našich obcích rádi udělali. 

 V minulém roce jsme kromě běžných prací v obci, údržbě cest a zeleně, zimní údržby a 

pořádání akcí také žádali o dotační tituly na opravu a rekonstrukci obecního majetku. Obec získala 

z havarijního fondu plzeňského kraje 250 000,- Kč na opravu hřbitovní zdi, dále z MMR dotaci 

106 000,- Kč na doplnění herních prvků a z MAS Český les 80% dotace nákladů na nástavbu 

hasičské zbrojnice ve Starém Sedlišti a v letošním roce budeme akci realizovat. 

 Opravena z vlastních zdrojů byla ulice k Litomerickým a zároveň zde byly vyměněny i 

sloupy veřejného osvětlení. Bylo vyhoveno i žádostem občanů, které jsou evidovány již několik let 

a došlo k opravám a dosypání nevyhovujících cest v našich obcích. 

 K opravám a výměně některých sloupů veřejného osvětlení dochází podle potřeby, neboť 

některá světla a sloupy jsou v havarijním stavu.  

 

Mchov 

Opravena byla část vodovodu a letošní rok bychom chtěli pokročit v další části opravy. 

K opravám došlo i v budově, kterou užívají občané Mchova pro svoje setkávání. Podle potřeby 

budou opět provedeny další opravy v této budově. Udržovat budeme i veřejná prostranství, sekat 

trávu a vyměníme kanály, které jsou poškozeny. 

 

Nové Sedliště 

V Novém Sedlišti si mladí hasiči opravují za pomoci obce svojí klubovnu.  V minulém roce 

byla opravena část střechy na budově, která slouží potřebám místních obyvatel a do které zatékalo. 

V letošním roce bude svépomocí upravena část pozemku mezi hospodou a startovní plochou 

využívanou k hasičským útokům. Dále bude zpracována projektová dokumentace na opravu této 

budovy tak, aby mohla být využívána jako budova víceúčelová. Jedná se o nákladnou akci, proto 

bude projekt zpracován na několik částí, aby mohly opravy probíhat etapově. Také dojde 

k vyznačení a úpravě přístupové cesty k místnímu židovskému hřbitovu, neboť v současném stavu 

je přístup jen po pozemcích soukromého majitele. V letošním roce musíme opravit část cesty za 

hospodou, která se propadá. Dále se budeme snažit udržovat veřejné prostranství ve stavu, který je 

dobrou vizitkou této obce. 

 

Labuť 

V této obci se minulý rok investovalo do oprav místní márnice a byly vyměněny vchodové 

dveře, které byly ve velmi špatném stavu. V budově využívané místními občany pro setkávání jsou 

připraveny na výměnu vchodové dveře. I v této obci probíhá údržba veřejné zeleně, kterou vzorně 

vykonává pan M. Schmid. 

 V letošním roce jsme zažádali o dotaci na projekt „ U nás na vsi“ u MAS Český les. Dotace 

byla vybrána a byla předána na registraci na SZIF do Českých Budějovic. Po registraci a podpisu 

smlouvy budeme opravovat chodbu této budovy a místnost, která byla využívána pro uskladnění 

materiálu hasičů. Na chodbě a v nově zrekonstruované místnosti budou umístěny fotografie 

z historie obce, které pečlivě shromažďuje obecní kronikář pan Václav Hurych. V zadní části 

místnosti bude kuchyňka. Toto vše bude sloužit nejen místním organizacím k setkávání a 

seminářům, ale místnost bude sloužit i pro rozvoj cestovního ruchu. 

 V letošním roce také dojde k prodloužení elektrického vedení k pískovně. 

 

Úšava 

Ve staré Úšavě bychom rádi upravili rybníček na křižovatce. Dojde k výstavbě altánku pro 

setkávání občanů. Máme v plánu postoupit v další etapě přípravy komunikace k novým rodinným 

domkům. 
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Staré Sedliště 

V tomto období probíhá výstavba kanalizace k nádraží. Tato akce je projektována od roku 

2008 a nyní probíhá její realizace. Celou akci investuje sdružení Vodáren a kanalizací Karlovy 

Vary. Z tohoto důvodu muselo dojít ke kácení stromů, které mělo od některých občanů velmi 

negativní ozvěnu. Budeme se snažit vše nahradit novou výsadbou, aby naše obec byla stále plná 

zeleně. Po dokončení této akce bude opraven chodník k Zavadilce a bude osazen zámkovou 

dlažbou, bude srovnáno prostranství pod kaštany a bude zde provedena nová výsadba zeleně. 

 I nadále budou vyměňovány sloupy veřejného osvětlení, které jsou ve velmi špatném stavu. 

Zažádali jsme o dotace na Plzeňský kraj, kde jsme žádali o příspěvek na pořízení nového územního 

plánu, opravu hřbitovní zdi (další etapa oprav) a opravu podlahy tělocvičny školy.   

V letošním roce již proběhlo několik sportovních a kulturních akcí, které pořádá obec nebo 

je pořádají naše složky v obcích. Chtěla bych poděkovat všem za práci, aktivitu a připomínky, které 

k nám máte. Vážím si toho, když svoji nespokojenost řešíte přímo s námi na obecním úřadě 

nebo se zastupiteli, ale bohužel někteří lidé nespokojenost řeší všude okolo, přestože nemají 

pro danou věc informace, které jsou důležité pro naše rozhodnutí.  

Prosím Vás, přijďte říct svůj názor nám, jenom tak se dá něco vyřešit nebo vysvětlit. 

Děkuji všem za pochopení. 

          Jitka Valíčková 

          starostka obce 

 

 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STARÉ SEDLIŠTĚ 
 

 

Vážení čtenáři,  

 v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

připojujeme několik rad a doporučení, aby se pálení shrabané trávy, listí a dalšího odpadu ze 

zahrádky obešlo bez újmy na zdraví či škodě na majetku. 

 

VYPALOVÁNÍ & SPALOVÁNÍ 

 

 Vypalování porostů je podle zákona o požární ochraně striktně zakázáno. V případě 

porušení tohoto zákazu hrozí dle zákona fyzické osobě pokuta až do výše 25.000 Kč, 

právnické osobě a podnikající fyzické osobě pokuta až do výše 500.000 Kč. 

 

 Spalování odpadů by mělo probíhat na bezpečném místě, v dostatečné vzdálenosti od 

objektů lesa, stohů, seníků, polí apod. Pamatujte, že pálit nelze všechno! Dle zákona o 

ovzduší lze v otevřených ohništích spalovat jen dřevo, dřevěné uhlí nebo rostlinné suché 

materiály. Pálení plastů, gum či jiných materiálů osahujících chemické látky je zakázáno. 

 

 Zákon o požární ochraně hovoří jasně - fyzické, ale také právnické a podnikající fyzické 

osoby jsou při spalování hořlavých látek na volném prostranství povinny učinit odpovídající 

opatření proti vzniku požáru - jinak řečeno, zabezpečit vše tak, aby se spalování nevymklo 

kontrole a nevznikl z něj požár. 

 

 Každá právnická osoba a podnikající fyzická osoba je povinna každé spalování 

hořlavých látek na volném prostranství, včetně přijatých protipožárních opatření, předem 

ohlásit územně příslušnému operačnímu středisku hasičského záchranného sboru kraje. 

 

 Fyzická osoba nemá povinnost předem ohlašovat spalování hořlavých látek na volném 

prostranství, ale při spalování většího množství materiálu je vhodné předem ohlásit pálení na 
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operační středisko územně příslušného hasičského záchranného sboru kraje, aby hasiči 

zbytečně nevyjížděli k domnělým požárům. 

 

 

PÁLENÍ OHLAŠUJTE NA  

krajské operační a informační středisko  

HZS Plzeňského kraje 

 

tel.: 950 330 110 

 

 Pro časté ohlašovatele pálení nabízí Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje možnost 

nahlásit pálení odpadů/klestu on-line prostřednictvím webových stránek www.hzscr.cz/hzs-

plzenskeho-kraje.aspx. 

 

 Poslední rada na závěr: pokud se vám oheň vymkne kontrole, neváhejte a volejte hasiče 

prostřednictvím bezplatných tísňových linek 112 nebo 150. V prostředí jako je zahrada, pole, les či 

louka se oheň dokáže šířit velmi rychle. Sebemenší podcenění situace může způsobit neštěstí a 

značné materiální a ekologické škody s mnohdy nevratnými následky. 

 

           Jiří Vacek 

           starosta sboru 
 

 

 

VÝBĚR Z WEBOVÝCH STRÁNEK OBCE 

 

 

Výsledky zveřejněných nezávazných anket na webu obce. 

 

 Jak se Vám líbí naše nové webové stránky? (doba trvání ankety od 15. 03. do 10. 07. 

2012, celkem hlasů: 235). 

  

 Líbí moc - 62  hlasů 

 Líbí  - 37  hlasů 

 Nelíbí  - 136  hlasů 

 

 

 Jak se Vám líbily oslavy výročí 835 let od založení obce? (doba trvaní ankety od 11. 07. 

do 09. 09. 2012, celkem hlasů: 80). 

 

Líbily  - 42 hlasů 

Líbily moc - 17 hlasů 

Nelíbily - 21 hlasů 

 

 

 Jakou sekci nejčastěji navštěvujete na našich webových stránkách? (doba trvání ankety 

od 10. 09. do 31. 12. 2012, celkem hlasů: 154). 

  

 Úřední desku - 75 hlasů 

 Fotogalerii - 41  hlasů 

 Ostatní  - 38 hlasů 
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VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
 

 

 Duben 2013: 

  Zdenka Suchá z Úšavy 

  Jaroslav Vaňkát z Úšavy 

  Jiřina Valešová ze Starého Sedliště 

  Tomáš Minich z Nového Sedliště 

 

 

 Květen 2013: 

  Stanislav Kos z Labutě 

  Vítězslav Švestka z Úšavy 

  Ivan Ištok ze Mchova 

  Pavel Šubrt ze Starého Sedliště 

  Viliam Szewieczek ze Starého Sedliště 

  Milan Nistor ze Starého Sedliště 

  Zdeněk Maňo ze Starého Sedliště 

  Ivana Maňová ze Starého Sedliště 

  Stanislava Fojtíčková ze Starého Sedliště 

  Alena Pírková ze Starého Sedliště 

  Jana Votavová ze Starého Sedliště 

  Vladimíra Havrdová ze Starého Sedliště 

  Zdeněk Horvát ze Starého Sedliště 
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

 

Přehled poplatků za svoz komunálního odpadu (KO) 

 Rok 

Poplatek za svoz KO 

1 x týdně v Kč 

Staré Sedliště, Úšava 

 

Poplatek za svoz KO 

1 x za 14 dní v Kč 

Mchov, Labuť, Nové Sedliště 

 

2004 430,- 400,- 

2005 430,- 370,- 

2006 400,- 370,- 

2007 500,- 400,- 

2008, 2009, 

2010, 2011, 

2012 

500,- 400,- 

2013 700,- 550,- 

 

 

Náklady na svoz komunálního odpadu (KO) 

 Rok 

 

Náklady na svoz KO 

v Kč 

 

Doplatek obce na svoz KO 

v Kč 

2006 696 337,- 434 744,- 

2007 661 118,- 317 296,- 

2008 728 283,- 160 132,- 

2009 951 642,- 621 017,- 

2010 1 089 434,- 517 388,- 

2011 849 999,- 546 358,- 

 

 

NÁLEPKY NA POPELNICE 

 

 Vzhledem k tomu, že neustále dochází k stálým dotazům ve věci vydávání nálepek na 

popelnice, ráda bych se pokusila vysvětlit, proč se bráním dát více než jednu nálepku. Většina 

občanů si mylně myslí, že když zaplatí např. za pět osob, tak má nárok na pět nálepek, ale to není 

vůbec pravda. Tyto nálepky jsou prakticky evidenční, aby byl přehled kolik popelnic se týdně nebo 

1 x za 14 dní vyveze. Jeden vývoz, který je tedy vlastně značen touto nálepkou stojí cca 2.400,- Kč 

ročně. Když pětičlenná rodina bude chtít 2 nálepky tak 2 x 2.400,- Kč je 4.800,- Kč a tato rodina 

zaplatí do pokladny 5 x 700,- Kč tj. 3.500,- Kč. To znamená, že obec již nyní musí doplatit za tuto 

rodinu 1.300,- Kč. A kde máme náklady na objemové kontejnery, nebezpečný a tříděný odpad? 

Hodně lidí si teď říká: “když se zdražilo, tak nebudu třídit,“ ale to není dobré. A víte proč? Když se 

nebude třídit, bude více odpadu v popelnicích a budou vyšší náklady na tento netříděný odpad a 

z toho se pak vypočítává místní poplatek. To znamená, že čím míň budeme třídit, tím víc budeme 

v budoucnu platit a záleží prakticky jen a jen na nás, jak to dopadne. 

 

          Miloslava Pichlerová 

          odpadové hospodářství 
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Mobilní sběr - jaro 2013 

 

Objemný odpad 
 

Sobota - 20. dubna 2013 
 

 

Nová Úšava u čp. 44    09:00  -  09:15 h       

Stará Úšava u čp. 73    09:25  -  09:35 h            

Nové Sedliště u krámu   09:50  -  10:05 h        

Labuť na návsi                   10:20  -  10:40 h      

Mchov                                      10:50  -  11:05 h         

Staré Sedliště u byt. na pile             11:15  -  11:35 h        

Staré Sedliště u čp. 353 - 354    11:45  -  12:00 h         

Staré Sedliště u OÚ              12: 10  - 12:25 h              

                            
 Obracím se na vás se žádostí, abyste dodržovali termíny a 

druhy právě sváženého odpadu a byli přítomni při nakládce. 

  
 Vysloužilé elektrospotřebiče je možno vždy po domluvě 

odevzdat místním hasičům ve Starém Sedlišti. Kontaktní 

osoba p. Jiří Vacek (tel.: 725 459 636), popř. jiný člen SDH.   

 

  Svoz nebezpečného odpadu bude 

prováděn na podzim 2013. 
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FOTOGALERIE 
 

 

 
Turnaj v sálové kopané „O pohár starostky obce“ - 12. ročník - 2. 2. 2013 

 

 

 
Turnaj v sálové kopané „O pohár starostky obce“ - 12. ročník - 2. 2. 2013 
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Masopustní průvod obcí - 9. 2. 2013 

 

 

 
Masopustní průvod obcí - 9. 2. 2013 
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Obecní ples - 23. 2. 2013 

 

 

 
Prezentace a čtení z kroniky obce Labuť - 15. 3. 2013 
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Sportovní ples - 16. 3. 2013 

 

 

 

 
Svatba novomanželů Lucie a Miroslava Šmejkalových - 23. 3. 2013  
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Ukončení kurzu projektu MAS Český les - chuť a vůně domova 

 

 

 

OSADA LABUŤ 
 

 Nová webová prezentace  osady Labuť byla vytvořena z důvodu propagace a zviditelnění 

osady a její překrásné přírody v srdci Českého lesa. Návštěvník by se na těchto stránkách měl 

seznámit nejen  se současností  ale i s historií Labutě a jejího okolí. Milovníky historie určitě přiláká 

blízkost nejstaršího kamenného hradu v Čechách - Přimdy, který byl založen v roce 1121. Okolí 

Labutě nabízí široké možnosti nejen pro pěší turistiku ale i pro cykloturistiku. Ti kdo preferují spíše 

relaxační pobyt, budou určitě nadšeni malebným a úchvatným prostředím zdejších lesů, hájů a 

vodních ploch. 

 Odkaz na web osady Labuť:  www.osada-labut.cz 

 Odkaz na web SDH Labuť: www.sdh-labut.webnode.cz 

 


